C v m exultaret letitia cœlum , quod re-
pertus esset , qui dignus foret aperire librū ;
vidit

vidit Ioannes aperiri ab Agno vnum ex-s
gillis; & cum inuitasset eum vnum de qua
tuor animalibus, tanquam vox tonitrii, ut
veniret, & videret; Ecce apparuit equus al
bus; & qui sedebat super eum, habebat ar
cū; & data est ei corona; & exiuit vincēs;
id est, animo certissimè vincēdi, ita ut & via
ceret. Candidum hoc fuit collegium Apo
stolicum; cui insidendo, Christus verbi sa
gitta sui Diabolum transfixit idololatrię; vi
ctricemq; de illo retulit coronam. Cred
reç; licet, hoc fuisse animal Euangelistarū
Marcum; qui huius expressē meminit rei;
cum Seruatorē refert discipulis iniungen
tem, ut cūtes in mundum vniuersum, omni
pdicarent Euangeliū rationali creaturez; &
dehinc abijt in cœlum.

Cum aperiretur sigillum secundum, ap
paruit ecce equus rufus; cuius data est sel
fori potestas sumere pacem de terra, multa
cum sanguinis effusione. Ille fuit Martyrū
eqnus; super quem triumphans Christus,
suorum morte pugnatorum transuerbera
uit inimicum; permittensq; potestatem ra
bidę Tyrannorum immanitati, quæ per gla
dium hic signatur magnum; fecit ut victo
riam

riam referret de occisore occisus; vti à se
cundo animali, Luca nempē, de eo fuit di
ctum; Non veni pacem mittere in terram,
sed gladium.

Cum aperuisset deinde sigillum tertium,
ecce videt Ioannes equum nigrum; cuius
fessor habebat stateram in manu. Quem
admodum equo in albo puritas signatur do
ctrinę; ita & in nigro veritatis offuscatio;
prout in H̄ereticis manifestum est, qui tunc
firrexere. Conuenienter autem gerunt
stateram iu manu; quoniam audēt proprio
ex capite scripturas trutinare, quę per triti
cum & hordeum signātur. Vti Arius fecit;
qui metiri pr̄sumens sacram Trinitatem,
afferuit filium esse Patre minorem. In eoq;
fuit adimpletū, quod ait Dominus in Mat
theo; Loquor illis in parabolis; vt viden
tes non videant; & audientes non intelli
gant: diuino ita ob hominum temeritatem
exigente iudicio. Vinum tamen nequa
quam lēsere, & oleum; quoniam contriti
& mansueti in fide perstitere.

Quarta orta est in ætate h̄eresis siue secta
Mahometica; ideoq; quarto in figillo ap
paret equus pallidus; hoc est, populus Sar
race-

racenus, vigoris expers fidei. Et quis edebat super eum dicitur Mors: hoc est, Mahometes; qui morte perimebat corporis qui illi non adhabant; & qui adhabant, in anima iugulabat: ut verè dici mercat Mors; post quem sequitur infernus; vti notum est. Aperteq; nimis illi cōgruit data super quatuor partes terre potestas; quando per has omnes (ut nostris experimur damnis) dilatata est eius secta regiones.

Per infernum etiam, qui Mortem subsequitur, aperiri potest aliud secretum; secta nempe Mahometicam Antichristi coniunctum iri sectę; qui ob tēterram erroris sui obscuritatem, dicitur infernus: vti enim miseriam inuenire non est inferno maiore; ita omnis in illo adunabit nequitia. Quare nonnulli sensere, ex vtriusq; similitudine, Mahometem fuisse verum Antichristum; quodq; sexto adimplebitur in signaculo, accipiebant ipsi in quarto. Sed certè ultimus expectatur Antichristus, omnium caput nequissimorum: cui vti Sarracenica quarto in tempore sedem præparauit secta; ita operet quinto, quo agimus, in tempore alium esse, qui pessimis errorum adinuentioribus ostendat

ostendat Antichristi non procul abesse aduentum.

Quinto in signaculo quanta errorum futura effet enormitas, horribiliumq; flagitorum, non poterat melius insinuari, quam p Ioanni factam visionem. Vedit enim post eius aperitionem, animas sanctorum Martyrum clamantes à Deo vindictam, indolentesq; tantam cius patientiam: acsi sui oblitus effet iudicij. Tametsi etenim retroactis temporibus multi extiterint errores: nunc tamen usqueadè sunt omnes in unum collecti, ut nedum homines, sed & Sancti demarentur, & Angeli tantam Dei longanimitatem & patientiam.

Aduerte porrò consolari Deum Sanctos suos, ut expectent adhuc tempus modicū, donec compleatur numerus conseruorum & fratrum eorum, qui interficiendi sunt, sicut & illi. Vbi innuit, citò instaurādam de-nū Martyrum perseguitionem: vti iam Luterano cernere incipimus in schismate: melius autem apparebit in proxima Antichristi persecutione, qui apertè describitur, vbi subdit.

Post reclusionem sexti sigilli, ecce tertæ motus

motus magnus factus est: hoc est, populo-
rum commotio nouas ob hærefes. Vnde
Sol fidei factus est niger, tanquam saccus ci-
licinus: quoniam ab immundis fuscabitur
tota animalibus. Lunaq; hoc est Ecclesia,
ob multam hominum occisionem tota erit
sanguinea: & ob immanitatem tentationis
Stellæ, hoc est, Doctores, & Monachi à celo
cadent catolice fidei: quemadmodum ab
arbore cadunt immatura poma, cùm à ven-
to magno mouentur: & cœlum, hoc est,
sacra scriptura erit tanquam liber inuolu-
tus, in varias nempè pugnantesque intrica-
tiones. Quo in tempore tantæ exurgent
vndiq; tribulationum procellæ, vt oēs homi-
nes, cuiuscunq; demum sint illi cōditionis,
& status, se abscondant in speluncis, & mor-
tem querant ob imminentis terrorem iudicij.

In Cap. viii.

N E Q V A Q V A M tantum permitteret
Deus in Ecclesia sua exitium, nisi vellet ma-
ius inde haurire bonum. Ita antiquæ per-
misit destructionem Synagogæ, vt nouam
plantaret Ecclesiam, illa præcellentiore.

tanta

tanta enim est eius vis bonitatis, vt & per-
uersam pessimorum hominum malitiam, &
Dæmonū, deseruire faciat gloriae suæ: quo-
ue illam magis præpedire admittuntur, eo
magis suis illam admoliuntur confirmatq;
damnis: prout in sequenti declaratur vi-
sione.

Post hæc igitur vidit quatuor Angelos,
stantes super quatuor angulos terræ, tenen-
tes quatuor ventos ne flarent super terram.
Per hos intelliguntur homines maligni, se-
quaces Antichristi; qui veram præpedient
Euangelij doctrinam, ne spiret inter fide-
les, designatos per terram; neq; inter infi-
deles, per mare; neq; spirituales, per arbo-
res. Deus autem eorum infrænabit rabię.
Vnde alterum ecce Angelum, ascendentem
ab ortu solis, turmam nempè angelicam &
luminosam (hic enim per Angelos sem-
per viri intelliguntur angelici & illustres):
insigne habentem Dei viui: qua voce into-
nans veritatis, furorem frænauit eorum,
qui nomen Christi penitus extinguere mo-
liebantur.

Tunc verò vigescet Euangelium: popu-
lusq; ad fidem conuertetur, Hebræorum.

S I VI

642 De Seraph. Firm.

vti hic palam duodecim signantur tribus Israe^l, nomine vnaquaq; suo : quz vti regius vaticinatus est Propheta , ad vesperam cōuertetur mundi : & famem patientur vt canes : & circumibunt ciuitatem ; Ecclesiam nemp̄ sanctam : diuturnamq; , quam sustinuere, dupli moram compensabunt igne seruoris . Tunc longe mundi pars maxima ad fidei reducentur vnitatem : ideoq; Ioan ni turba ostenditur innumerabilis, varijs ex linguis & nationibus : qui albis circumamicti stolis, palmasq; gerentes in manibus, stabant in conspectu Agni : tantiq; beneficij, qualis est peccati victoria, Deum collaudabant, gratias agentes illi, & Agno eius Christo: cui pares triumpho laudes nec ipsi posunt Angelii Deo persoluere .

Hic planum fit, non alia permissuram de causa Dei prouidentiam Antichristi impietatem , quam vt Martyrum adaugeatur numerus ; vnde subiungitur , dixisse vnum de Senioribus : Hi, qui amicti sunt stolis albis, qui sunt ? & vnde venerunt ? obstupescen tem nimirum venire eos de mundo, qui pa loantē tanto conspiciebatur peccatorum in exitio . Et respondebat ipsemet : His sunt qui vene-

In Apocal. 643

venerūt de tribulatione magna; nēp̄ Antichristianā, & lauerunt stolas suas, & dealbauerunt eas in sanguine Agni: hoc est, per coronam martyrij Christum sunt imitati; ideoque omni absoluti pœna, secum in perpetuum regnabunt.

In Cap. VIII.

IAM videamus quantum elicit Deus bonum è persecutione Antichristi. Post cuius mortem quieta erit Ecclesia, & tranquilla: sed inuidia Diaboli malorum citò (vt inferiū dicemus) colliget reliquias: pacemq; turbabit . Vnde videt Ioannes , in celo, id est Ecclesia, silentiū fieri quasi media hora: quod nonnulli dimidium interpretantur anni: inde nouissimi succedent conflictus.

Et quoniam septem Ecclesiæ status varias habent proprietates: non poterat vnius quilibet vna tantum describi visione: sed multis opus fuit: vt quod in vna tacetur, exprimatur in alia . veluti in statu Apostolico fuit innocentia simul & patientia: hæ describuntur in prima septem Ecclesiarum

visione: fuit & verbi aduersus idolatriam victoria; & hæc primo habetur in signaculo: fuit & populi destructio Hebrei: hæc in prima conspicitur tuba. Ita & possent reliqui singuli percurri status: nisi vererer nostræ transcedere modum breuitatis. Quoniam verò positus fuit Christus in ruinam multorum, & resurrectionem; doctrina eius dira inuexit in eos flagella, qui eam oppugnarunt: quod sanè fit à iusto Dei iudicio; non autē ab alio (vti fingebant Manichei) principio. Ideò videt Ioannes Angelū offerentem Deo orationes sanctorum: vbi videre est, nedum orationes sanctorum Deo gratas esse: sed & per illas illuminare eum Ecclesiam, cœcitatemq; ferire obfirmatos. Hoc autem vult, cùm ait Angelum accepisse post oblationem orationum, ignem de altari, mississeq; illum in terram: vnde magno cum terra motu, facta sunt tonitrua, & voces, & fulgura. Quæ tunc adimpta fuit visio, cùm accipiens Deus diuturnas sanctorum Patriarcharum & Prophetarum preces, & vota, misit in terram ignem Diuinitatis suæ, in Verbo suo, nostra succenso in humanitate; è quo vti pax est orta & salus piis; ita & multa

multa exorta est impijs ruina; quod declarat, dicens:

Et primus Angelus tuba cecinit; & facta est grando, & ignis, mixta in sanguine. Impletum fuit hoc, vbi Euangelicæ sonus tubæ, per sanctos effusus Apostolos, populo nequaquam fuit acceptus Hæbræo; qui derelictus ob pertinaciam, prædicto datus fuit Romanorum; sanguineq; & igne ita fuisse, instar grandinis, percussi, vt vel sola per terrefaciatur memoria. Bene autem subdit, tertiam partem fuisse percussam: quoniā pars vna Apostolis adherens, fuit præseruata: altera in præsentem vsq; perseverat diē, cum in diuinæ exempli iustitiae, tum vt demum conuertantur; reliqua fuit per Titum exterminata & Vespasianum.

Ad secundæ cantum tubæ, conspicitur mons magnus, igne ardens, mitti in mare. Mons ardens fuere Martyres; fundati in fide; alti per contemplationem; duri per patientiam; charitate ardentes; qui in mare missi fuere gétiū Paganarum. Quorū cùm pars ad fidem conuerterentur, permanerent alij in perseguitione, dirissima in eos immisit Dominus flagella; vt his patet, quæ

Iegerint historias; ita ut dici possit tertia pars fuisse sanguinis; & Romanorum admodum infirmatum est imperium, desciscere tibus ab eo prouintijs compluribus.

Ad tertiae cantum tubæ, cecidit ecce de cœlo Stella magna, ardens tanquam facula. Vbi aliud intelligi non potest, quām excellens Doctor, à celitudine delapsus fidei. Hic porrò fuit Arrius; qui bene dicitur Ab synthium, ob amaritudinem veneni, quod inuexit in Ecclesiam. Cuius cum pars in fide manerent catholica, cæteri diuisi sunt; multiq; ex tribulationum periore amaritudine; quoniam tunc temporis & Goti, & Vandali, & Longobardi multis in Ecclesiæ cum stragibus inundantes irruerunt.

Quartæ ad cantum tubæ, tertia pars obscuratur Solis, & Lunæ, & Stellarum: quæ admodum perspicimus & Orientem, & Meridiem, partemque Septentrionis fuisse Mahometico ab errore percussam & obscuratam; manente tamen semper parte quædam, sub eius imperio, fideli. Tertiaque, hoc est Ecclesia Latina, quāquam molestijs affecta, non tamen percutietur, obscurabitur ue à Diabolo in totum; vt tantum illa pars

pars cedat tertia. Aquila verò per medium volans cœlum, ipse est Ioánes, qui ter inicit voce magna; Væ væ væ; quoniā tria præcipua videt flagella tribus, quæ sequuntur, in temporibus: vt ipse inquit.

QVINTVM diximus statum ad nostræ spectare tempora: cuius perspicuè fuit videre initium Diuis in Dominico & Francisco. Quante porrò tempus hoc sit malignitatis, Ioannes primò ostendit quinto in sigillo: nunc verò quinta in tuba, quis futurus sit eius exitus, designat, cum videt Stellam è cœlo cadentem, aperientemq; puteū abyssi. Quod interpretantur omnes, futurum quempiam magnum Doctorem, qui à cœlo apostatando Ecclesiæ catholice, puteū adaperiet sepulchorum iam in inferno errorum. Nos autem minimè elaborabimus in diuinatione futuri huius, cum iam præsēs id videamus, quod à lōgē cæteri prædicebant, nouam nempè Luteranam heresim, quæ omnes resurgere fecit ex abyssō infernali errores: in ipsa inquam perspicimus præsentem

totam adimpleri visionem.

Vnde subdit, è puto aperto ascendisse sumum magnum, instar fornacis: cuius è cā ligno obscuratus est & Sol & aer. Hoc planè nos nunc cernimus adimpletū: quādo, si quālibet preteritarum hæresum claritatem fuscauit fidei; peius hęc ceteris simul omnibus est operata. Dicere enim licet, abscissa omnino Ecclesię authoritate, cui nostra innititur religio, rediuiua resurgere omnia errorum, morti iam addicta, monstra.

Hoc exiere à sumo locusta monstro: hoc est, multi huius sectatores heretico, similes locustis, quas solet Deus in flagellum mittere: vti fecit in Aegyptum. Qui etenim horum attendat mores, planè compriret omne sibi attraxisse pestiferę genus gētis: doctos nempē & idiotas: nobiles & plebeios: vti infrā dicemus.

Non tamē habent potestate in kädere hebam viridem, vel arbores: sed eos duntaxat, qui non habent signum Dei in frontibus suis: quoniam vbi fides est viua, bonis socia ta operum fructibus, non potuit suo pertinere veneno: sed eos tantūm inficit, qui prius aliquo erant corrupti peccato. Vnde
ait

vñt datum fuisse illis, non vt occiderent, sed cruciarent mensibus quinq; : hoc est, eos q; à carnalibus prius erant dissoluti sensuum oblectamentis. Neq; verò abrè cruciatus eorū crutiatui assimilatur scorpij: qm̄ se se offert hic error cū Euangeliō, sacrisq; Scripturis: legitimū dein illarum intorquēdo sensum; pestifera animam percutit hæresi.

Et quārent (inquit visio) in diebus illis homines morte: & fugiet ab eis: Quod hodie sanè locum habet: quandoquidem tantam fidei inuersionem videmus: totq; errorum inuolucra; vt iam ferè ignoremus cui credamus: desiderabiliusq; foret mori, quam vitam agere inter continuos errorū anfractus tanta animarum cum perditione.

Vt verò ambigi nihil possit hac de interpretatione (tametsi ita multis iam annorū seculis hunc interpretati sint locum sancti Dei homines), clariū & hoc perspicitur in locustarum descriptione: quā, vt ait, similes erant equis paratis in prælium. Hoc etenim probè fuit adimpletū, cum ex multa sanguinis effusione, quam ipsi patrauerre in Germania; vbi violenter tot destruxere templo & Monasteria: tum etiam ex prom

promptitudine, quam gerunt, sanæ contradicendi doctrinæ, semperq; fallacibus de pugandi argumentationibus: ac si spiritum Iannis & Mambre hereditate esset consecuti: quo'ue melius possint cōtentionibus deferuire, multa vtuntur eloquentia; que per coronas earum in capitibus, designatur: que quidem corona recte dicuntur similes auro; quandoquidem loqui se fingunt zelo charitatis: sed reuerā malo semper intendunt fini. Vnde & subdit facies earum, tanquam facies fuisse hominum; & capillos sicut mulierū; quoniam sub humanae quodam pretextu sapientię, vitæ coru mpunt vi gorem Christianæ; vitamq; inducunt effeminatā & lasciuam; auferentes pænitentiā, obedientiam, votum, quodlibet ue aliud frēnum, quo cohiberi posuit anima à peccati præcipitio. Quorum & velocem cursum nō poterat melius Ioannes describere, quām addendo concito, ac furioso earum cursui alas quoq;: vt innuat nedum effrænes, sed & summa cū velocitate eos perditioni aduolare.

Per loriças ferreas, pertinax intelligitur durities; per dentes Leonum, crudelissima aliena.

alienæ famæ dilaceratio. Cui bene rei fide le afferet testimonium, qui Luteranam lege rit doctrinam: quoniā vti obstinatione ferrum vincit: ita & detractione vsqueadē exuberat; vt vix crediderim ibi inueniri pēriodum, vbi non alieno detrahatur nomini. Cui vsqueadē sunt insatiabiles vitio; vt nō contenti hominum famam discerpere, ausi sint & os ponere in cœlo; eosq; qui tot iam seculis Diuorum affecti sunt honore, vituperabiliter expoliare & templis & imaginib; sacraque eorum vel ossa omni prorsus priuare reuerentia.

Dehinc subdit, datam illis potestatē nocere mensibus quinque: quod iuxta literam minimè potest intelligi, cū multis iam in ualescat annos; adhucq; fortasse nonnullo tempore acriū irruet in Ecclesiam. Et est sanè timendum, ne quemadmodum percussit Ieroboam tribum Iuda, ita & ab hac separatione furor irrūpat diuinus nostra in peccata. Verūm non de hoc ampliū; quando, vti D. ait Ioannes, locustæ habebant super se Régem Angelum abyssi; cui nomen Exterminans; vt commoneat, nō aliunde hoc permisisse Deum monstri, nisi vt popu lum

lum penitus exterminet pseudochristianū. Hoc primum est flagellum, quod Aquila volans minitando annuntiat; quod nostra respicit tempora.

Iam verò & hic obtenebrauit fumus Solēm ipsum; quòd possit flagello viam preparare. Multi etenim Principes, & nobilis, & Deo dicati huic fauent obnoxie errori, diuino excæcati iudicio, ut pestilentius amplectantur venenum, quod inueniri posset in Rebuspub. & Principatibus: quando legum immutatio nunquam nō post se trahit & Principatum immutationem. Ita si Etum est ut regnum diuidetur Israel, quoniam nouas machinatus est Ieroboam leges: magnaq; Machabæorum tēpore ruina à paternarum initium sumpsis mutatione cæmoniarum: cumq; paganorum subintrasset ritus, fuere & à paganis crudeliter afflitti. Non secus vsus est & Mahometes: qui primū inuertit leges, mox & regimina: prout videmus magistrum illum obruisse mundi partem. Vandalorum stragēs horrenda, qui vniuersam destruxere Aphricā, partemq; Italīæ, schismate cœpit ab Arianō: quod præcessit uti præludium flagellorum.

rum. Multisq; alijs prætermisssis exemplis, aio, si vnquam fuit schisma idoneum Principatum destructioni; hoc est vel maximè: quandam etenim prædicat libertatem, populis longè gratissimam: disponitq; rebellioni. Quod minimè vident exitiū Principes nonnulli: quòd ab huius fumo fornicis sint vsqueadè fuscatai, vt serpentem foueant in sinu: à quo nimirū suo percutientur tempore.

Silentio præterire nō possum magnum, quod hic latet, arcanum: nunquam verò ita clarè perceptum, vti nunc: adeò enim obscurè & inuolutè suam scripsit Ioannes prophetiam, vt succendentibus tantummodo temporibus potuerit intelligi, cùm pleraq; iam pro parte est adimpta: ita. & de venturo prophetiæ Messia tunc tātūmodò clarè fuere p̄spectæ, cùm sunt adimpta.

Duos comperio fuisse præcipuos prioris Christi aduentus Præcursores, Zachariam, & Ioannem Baptistam: ita & erunt duo posterioris: hoc est (iuxta receptiorem sententiam). Enoc & Elias. Quoniam verò Antichristus Christo erit contrarius: coniçere possumus quæ futuræ sint eius conditiones

tiones , Christi comparatione : quemadmo-
dum contraria se inuicem declarant modo
opposito . Cùm itaq; Christus conceptus
fuerit de Spiritu sancto : verè fuerit Deus &
homo: vera pat̄arit miracula : postq; mor-
tem rediuius ascenderit ad cælos : ita & di-
camus nasciturū Antichristum ex nefario
facrilegoq; coitu , ope Diaboli ; verè homi-
nem peccati , & filiū perditionis ; ita enim
illum nuncupat Paulus ; quoniam & homi-
num malitiæ & Dæmonum in eo coacerua-
buntur : ita vt & falsa edat miracula , in cæ-
lumq; attentet concidere : vbi à Deo per-
cutietur instar Luciferi . Porro si & ceteras
percurras Christi conditiones ; poteris &
de illo ampliorem consequi notitiam .

Ita sanè decebat vt transiturus ab uno ad
aliud horum extremorum mundus ; cùm
Christiania iam imbutus esset apprimè sa-
pientia ; Diabolica debito disponeretur
medio . Ideò dicunt Patres oportere ma-
gnos duos Antichristum præcedere Præ-
cursores : eorumq; parare viam Domino ,
ac Capiti . Alter eorum fuit Mahometes :
qui elapsis ab aduentu Domini annis sexé-
tum & eo amplius , mundo apparuit . Du-
biu

bium porrò non est eius sectam mundum
disposuisse præparasseq; Antichristo : quin
immo fuere & qui crediderint Mahometen
Antichristum fuisse : tametsi allucinentur ,
vti inferius dicemus .

Alterum scribunt Præcursorem Baptista
respoasurum . Hunc verò affirmo ego fuil-
se Luterum : qui in fine apparuit quinti si-
gnaculi : vt apparuit Mahometes in quar-
to : vt continuari possit Antichristi præpa-
ratio , qui aduenturus est in sexto . Plançq;
si omnes colligas errores , qui post huius
lapsum Stellæ è puteo prodicre infernali :
népe ab Oecolampadio , Zuinglio , Caro-
loftadio , Melanchthon , alijsq; quamplu-
rimis , qui dicuntur Anabaptistæ : recedere
inuenies eam magis à Christo , quam Ma-
hometricam impietatem : quæ saltē non
nulla recipit Euangelia : nonnullosq; hono-
re prosequitur Sanctos : istorū autem non-
nulli & Scripturas , & Sanctos simul eradi-
cavere omnes .

Non alias poterat se habere Antichristi
Præcursor , nisi vt pugnanter omnino ijs fa-
ceret , quæ fecit Ioannes Baptista : qui vix
natus Deo fuit dicatus : in desertisq; erat ,
prædicans

prædicans & opere & verbo paenitentiam.
 Cui sanè conditioni probè respondet Luterus: qui cùm esset Deo multos iam cōsecratus annos, & voto solenni religionis, & sacerdotio; nedum votum spreuit, habituq; paenitentiæ: sed & infinitam Deo dicatorū, & virorum, & mulierum turbam, suo fecit desciscere à Deo exēplo; pręq; omnimoda perfectione, librum conscripsit, vbi omnē penitus destruit Ecclesiasticam paenitentiam. Et quemadmodum fuit Baptista omnium primus, qui fundamenta præiaceret Christianorum Sacramentorum, baptizans, & prædicans baptismum paenitentiæ in remissionem peccatorum; ita vt egredientes cōfiterentur illi peccata sua; vti D. recitat Marcus: ita ab istis seftatoribus omne vel in dubium reuocatur Sacramentum, vel palam infringitur. Ioannes omnem Christo dat gloriam, & autoritatem: iste omnē Christi Vicario adimit honorem & potestatem. Castissimus erat Ioannes: odit iste vsqueadè castitatem, vt vel Monachis, Deoq; dicatis omnibus vxores paſsim concedat. Herodem Ioannes arguit adulterij: iste Principibus applaudit aduersus Ecclesiam.